ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                    30.08.2022 г.                                                             № 260

г. Красноуфимск

О готовности образовательных организаций к началу 2022/2023
учебного года с учетом санитарно-эпидемической ситуации в

Свердловской области, в том числе принятых мерах по
обеспечению безопасности в образовательных организациях,
корректировке стоимости государственных контрактов на
организацию школьного питания и кадровому обеспечению в

образовательных организациях городского округа Красноуфимск

  В соответствии с Протоколом оперативного совещания
Правительства Свердловской области от 22.08.2022 № 27-ОП,
руководствуясь ст. 28, 48 Устава МО городского округа Красноуфимск

1. Начальнику МО Управление образованием городского округа

Красноуфимск Вахрушевой Е.А. обеспечить в срок до 1 сентября

2022:

1.1 контроль выполнения предписаний, выданных
общеобразовательным организациям территориальными отделами
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Свердловской области;

1.2 контроль за качеством и выполнением норм питания
в общеобразовательных организациях в условиях сложившейся
экономической ситуации;

1.3 контроль за проведением тестирования всех сотрудников
общеобразовательных организаций на новую коронавирусную
инфекцию (COVID-19) в преддверии нового 2022/2023 учебного
года;

1.4 контроль за проведением обследования на носительство
возбудителей острых кишечных инфекций вирусной этиологии всех
сотрудников пищеблоков общеобразовательных организаций.

2 Первому заместителю главы по городскому хозяйству Рязанову Д.В.

обеспечить в срок до 1 сентября 2022:

2.1 контроль за обеспечением общеобразовательных организаций
качественной питьевой водой.

3. Настоящее Распоряжение опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск».

4. Настоящее Распоряжение вступает в законную силу со дня

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить

на заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной

политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                 М.А.

Конев